Nam sequenti anno, die decima septima mensis Septembris, mulier 
electa, diro morbo consumpta, sanctissime obiit. 

Suavissimae matris, quam ardenti diligebat amore mortem, etsi acer
bissimo dolore, forti et aequo animo tulit. 

Interea instituenda ac litteris erudienda traditur piae feminae He-
lenae Guerra, quae Instituti Oblatarum Spiritus Sancti, vulgo Sororum 
S. Zitae, fundatrix fuit. Qua magistra, tam in litteris addiscendis, quam 
in sanctimonia non mediocres fecit profectus. Tenellam iam aetatem 
agens nihil puerile gerebat, atque animi candorem et angelicam mode
stiam, eximiam pietatem et flagrantem in Deum amorem prae se fere
bat; potissimum vero erga Iesum Christum Crucifixum, in cuius medi-
tandam et contemplandam Passionem caelitus trahebatur, tenerrimam 
gerebat pietatem. 

Vix novennis, studio ardens eucharisticum panem primum recipiendi, 
anno millesimo octingentesimo octogesimo septimo, die festo Sacratis
simo Iesu Cordi dicato, voti sui compos facta est; ex quo divino convi
vio tantam spiritus percepit pinguedinem, ut exinde nihil aliud caperet 
quam cum Christo in eucharistico mysterio supernaturalem vitam vi
vere, in virtutes magis in dies, divino Magistro duce, proficere, ac per
fectionis semitas animosa arripere. 

Uti plurimorum sanctorum vitam crucis sigillo plerumque notatam 
legimus, ita Gemmae totus mortalis vitae cursus doloribus repletus fuit 
atque illa vere dici potest Ulium inter spinas : lilium suavitatis eifundens 
odorem inter multiplices corporis et animi tribulationum spinas, quae 
eam continenter pupugerunt. Ac revera tam gravi morbo primum cor
repta est, ut studia et ipsum pium institutum, ubi degebat, relinquere 
et ad suam domum reverti sibi necesse fuerit. Alium graviorem morbum 
invicta tulit patientia anno millesimo octingentesimo nonagésimo sexto, 
ac deinceps usque ad mortem mala valetudine atque doloribus fere con
tinuo affecta est. Interea pater eius, iniquorum hominum fraude circum-
ventus, in egestatem redactus et immatura morte praereptus, in summa 
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paupertate liberos reliquit. Gemma vero divinae acquiescens voluntati 
dilectissimi parentis mortem ac totius rei familiaris iacturam forti animo 
pertulit. Tum apud amitam in loco vulgo Camaiore aliquandiu perman
sit, ibique laborando, orando et Christo Domino inhaerendo dies trans-
egit; sed illa, ut honesti viri nuptiarum occasionem vitaret, quippe 
quae virginitatem suam Iesu illibatam devovisset, gratiis amitae actis, 
ad propriam domum, licet squalore obsitam et miserrimam, reversa est. 
Ibi quoque gravibus corporis infirmitatibus afflicta, eas initio ob eius 
singularem modestiam celare studuit, ne ab arcessitis medicis tangeretur. 

Interdum, ingravescente morbo, de eius salute desperabatur ; sed, 
etsi Gemma supremum inhiabat diem, quo ad caelestem Sponsum sibi 
advolare fas esset, Deus tamen eam adhuc diuturna infirmitate devexari 
voluit, donec miro modo, uti fertur, convalesceret. Interea mirifica haec 
sanatio magis ac magis in eius corde divini amoris flammam accendat; 
ac ut debitas pro beneficio Deo gratias referret, religiosam vitam in ali
quo pio instituto amplecti statuit ; sed, quamvis omni ope id consequi 
contenderet, voti compos fieri minime potuit. Aliud erat de electissima 
virgine illa Dei consilium. Hinc etenim ardentiori in Christum Iesum 
cruci affixum amore ferebatur, ita ut nihil antiquius haberet, nihil dul-
cius quam, procul ab humanarum rerum strepitu, sanctissima Iesu Chri
sti vulnera meditari, eiusque passionis cruciatuum se quodammodo par
ticipem fieri, ut resurrectionis et gloriae compos aliquando foret. Anno 
millesimo octingentesimo nonagésimo nono eximia Dei Famulae pietas 
et modestia cuiusdam piissimae Lucensis familiae, cognomento Giannini, 
tantam excitavit admirationem, ut, in domum suam tamquam filiam eam 
humaniter receperit. Novo in hoc domicilio Gemma, ad spiritualis vitae 
exercitiis vacandum sollicitior facta, nihil tamen omittebat, ut familia
ribus negotiis vel humilibus, praecipue infirmorum curae, praesto esset ; 
diutinos cum electa illa femina, Caecilia Giannini, quae ipsi quasi mater 
fuit adoptiva, de Iesu rebusque spiritualibus sermones habebat ; a saeculi 
vanitatibus prorsus abhorrebat ; toto animi ardore in contemplanda Chri
sti passione magnum diei spatium insumebat, atque intimam die no
ctuque cum Deo unionem habebat. Plures probati testes enarrant Dei 
Famulam Gemmam, postremis suae vitae annis frequenter extra sensus 
raptam, diuturnas et admirabiles exstases, uti de multis sanctis legitur, 
habuisse, et eximiis a Deo gratiis cumulatam esse; quas inter illa po
tissimum recensetur, qua ita Gemma in sua virginea carne vivam Iesu 
Christi imaginem reddidit, ut singula Eius passionis supplicia mystice 
passa sit, et arcana quadam virtute, palmas pedesque quasi transfixos 
clavis et latus velut acuta cuspide vulneratum senserit, vulnerumque ei-
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catrices seu Stigmata aliquando visibilter appararent. Item fertur illa 
ipsius Domini Iesu et Virginis Mariae apparitione, Angeli sui consue
tudine, eorumque collocutione saepissime dignata esse ; aliasque extraor
dinarias supernorum charismatum manifestationes saepe saepius ha
buisse. Quae quidem omnia, ab ipsa Serva Dei, sui spiritus moderatoris 
iussu, latius ac difïusius litteris mandata, plane demonstrare videntur, 
pergrandem electae Virginis Gemmae mentis et cordis fuisse cum Christo 
unionem, i ta ut vere cum Apostolo Paulo dicere posset : Christo confixa 
sum Cruci ; vivo autem iam non ego ; vivit vero in me Christus. 

His in adiunctis Dei Famula, quae iampridem in aliquam religiosam 
familiam adscita Deo servire exoptaverat, ad institutum Sanctimonia-
lium a Passione Iesu Christi se vocari arbitrata est, ut asperiorem pos
set ducere vitam et dominicam Passionem impensiori posset contemplari 
studio; quod quidem praecipuus est finis, in sacram veluti hereditatem 
suis asseclis a sanctissimo conditore Paulo a Cruce relictus. Instanter 
ergo postulavit, ut in huiusmodi sanctimonialium virginum domum, quae 
Tarquiniae in Etruria extabat, reciperetur ; sed pio Gemmae desiderio 
plures obstabant difficultates, infirma praesertim eius valetudo et ipsa 
insuetae supernorum charismatum effusionis fama quae ferebatur, donec 
morbus, quo tentari coeperat, ita invaluit ut spem omnem ëriperet. At
tamen etsi Monialibus a Passione adscribi nequit, spiritualiter tamen 
inter eas adscisci meruit, ob emissam privatim earumdem votorum pro
fessionem. Ceterum in saeculo degens, sui spiritus moderatoribus piis-
simis viris s. m. Ioanne Volpi Praesule et P. Germano a S. Stanislao, 
Congregationis Clericorum Ss. Crucis et Passionis D. N. I. C. Presby
tero, mirando religiosae vitae spectaculo et christianae perfectionis exem
plo erat : ipsa namque virtutes omnes tum théologales tum morales he
roico exercuit gradu ; et haud dubie dici potest tota eius vita in virtutum 
exercitatione fuisse posita. Sanctam vero vitam, totam absconditam cum 
Christo in Deo transactam, divini amoris vi magis quam morbi consum-
ptam, die undecima Aprilis mensis, anno millesimo nongentesimo ter
tio, in pervigilio Paschatis Resurrectionis, placidissime in sui caelestis 
Sponsi amplexu cum immortali vita commutavit. 

Vix demortua, exanime corpus, lugubri veste Religiosarum a Pas
sione S. Pauli a Cruce indutum, solemni pompa in coemeterium delatum, 
in exculto tumulo conditum est. Sanctimoniae Dei Famulae fama, apud 
multos, ipsa vivente, pervulgata, post eius obitum non solum permansit, 
vero etiam magis in dies augebatur. Quare septem post annos de Famulae 
Dei Gemmae Galgani, virginis saecularis, Beatificationis et Canoniza
tionis Causa coeptum est agitari, et primum quidem in Lucensi curia 
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processus ordinarius constructus est, ut tempestive de Famulae Dei vita 
et sanctitate monumenta colligerentur, actore Instituto a Cruce et Pas
sione D. N. I. C, cuius sodalibus semper ipsa spiritualiter fuit addi
cti ssima. Quo processu condito, processus quoque peracti sunt tum su
per scriptis tum super non cultu, quem vocant, et ad sacrorum Rituum 
Congregationem delati; ac, servato iuris ordine, fel. rec. Benedictus De
cimus quintus, Antecessor Noster, sua manu die vicesima octava Aprilis 
mensis, anno millesimo nongentesimo vicesimo introductionis Causae 
commissionem signavit. Quare statim apostolicus processus ad iuris tra
mitem de Servae Dei virtutibus et miraculis inceptus est et Pisis pera
ctus ; rite vero, venerabili Fratre Nostro Ianuario S. B. E. Cardinale 
Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopo AJbanensi, Causae Ponente, in 
comitiis tum antepraeparatoriis et praeparatoriis, tum generalibus di
scussum est super dubio de Famulae Dei virtutum tlieologalium et car
dinalium heroicitate; quae disceptatio cum felicem sortita fuerit exitum, 
fel. rec. Decessor Noster Pius Undecimus, vicesima nona die men
sis Novembris, anno millesimo nongentesimo trigesimo primo, constare 
edixit : de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum tum 
in proximum, neo non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan
tia, Fortitudine earumque adnexis, Famulae Dei Gemmae Galgani, in 
gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Mox autem ad eiusdem venerabilis Servae Dei Beatificationis Decre
tum obtinendum de binis miraculis, quae, illius virginis patrocinio im
plorato, a Deo patrata dicebantur, disceptatum est atque, omnibus ser
vatis de iure servandis, idem quem supra memoravimus Pontifex Pius Un
decimus, quinta Februarii mensis die anno extra ordinem iubilari, mil
lesimo nongentesimo trigesimo tertio, constare decrevit de duobus mi
raculis, Venerabili Gemma Galgani intercedente, a Deo patratis, nempe : 
Instantaneae perfectaeque sanationis tum Mariae Menicucci ab arthro-
sinovite thraumatica dexteri genus, tum sacerdotis Tllyxis Fabrisi a 
gravi ulcere varicoso in dextera tibia. 

Die vero undevicesima eiusdem mensis et anni Decreto edito, quod 
de tuto nuncupatur, Apostolicae sub anulo Piscatoris Litterae ab eo
dem Summo Pontifice quartadecima die mensis Maii, eodem anno, da
tae sunt, quibus venerabilis Dei Famula Gemma Galgani, Virgo saecu
laris Lucensis, Beata renuntiabatur ; et eadem die beatificationis solemnia 
in Basilica Vaticana ingenti pompa et fidelium frequentia celebrata sunt. 

Hisce vix peractis, nova iam ferebantur ab omnipotente Deo, Beatae 
illius Virginis patrocinio implorato, miracula; quare de causae reassum
ptione ad Beatae Gemmae canonizationem obtinendam, enixae per dile-
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ctum Filium Aegidium a Sacris Cordibus e Congregatione Clericorum 
excalceatorum Ss. Crucis et Passionis D. N. T. C, sollertissimum nobi
lis huius Causae Postulatorem, ad Apostolicam Sedem oblatae sunt pre
ces, quibus Decessor Noster Pius Undecimus benigne annuens, Commis
sionem reassumptionis Causae Canonizationis die sexta et vicesima Iulii 
mensis, eodem anno, sua manu signavit; atque duo profecto proposita 
sunt Sanctae Sedis iudicio miracula ad canonizationem ipsam assequen
dam. Ambo haec miracula in oppido Consentinae archidioecesis vulgo 
Lappano ita evenisse feruntur. Elisa Scarpelli Eosarii et Natalinae Gallo 
filia, decimum annum agens, Septembri mense, anno millesimo nongen
tesimo trigesimo secundo, in sinistra gena tentari coepit morbo, quem 
Lupum vulgarem medici appellant, quique adeo brevi succrevit, ut ul
cerosa adénites et fistulosus sinus sanie manans adderentur. Omnibus 
medicis curis incassum adhibitis, quartadecima die mensis Maii, se
quenti anno, matutinis horis, dum morbus adhuc suo vigore saeviebat, 
Beata Gemma unice fuit invocata ; circa autem undecimam horam, dum 
in Vaticana Basilica Gemmae eiusdem Beatificationis solemnia ageban
tur, Elisa, super ulcerosam genam suam novensilis Beatae imagine impo
sita eiusque ope ardentius implorata, illico se sanatam vidit ; ulcera 
enim pelle contecta, fístula autem omnino clausa inventa sunt, nullo 
morbi consectario remanente. Sanationem instantanearn et perfectam in 
medica arte periti verum miraculum conclamaverunt.